

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017

Aos **18/04/2017 às 13:30 horas**, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sansão, nº 236 – 2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 019/2017.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 019/2017 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foi recebido o envelope da proposta econômica. Está apta a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, a empresa Premoldados Muriaé Ltda ME.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
71.049.100/0001-50 Premoldados Muriaé Ltda ME	3876617 Joel da Silva Cathoud

CRENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foi classificada a proposta da empresa:

Premoldados Muriaé Ltda ME						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Calha de concreto simples D=400mm para água pluvial	PM	UN	1500	33,0000	49.500,00
2	Anel de concreto armado, MF, com tela MF 138 para poços de visita de esgoto sanitário, DN-800mm, comp 500mm	PM	UN	300	122,0000	36.600,00
3	Anel de concreto armado, MF, com tela MF 138 para poços de visita de esgoto sanitário, DN-1000mm, comp 500mm	PM	UN	150	126,0000	18.900,00
4	Anel redutor de concreto armado DN-1000mm para apoio de tampa articulada de ferro fundido DN-600mm, para poços de visita de esgoto sanitário, capacidade de carga de 40 toneladas	PM	UN	150	149,0000	22.350,00
5	Anel redutor de concreto armado DN-1200mm para apoio de tampa articulada de ferro fundido DN-600mm, para poços de visita de esgoto sanitário, capacidade de carga de 40	PM	UN	75	198,0000	14.850,00

toneladas						
6	Mourão armado com ferragem 5.0 e estribo 4.2 a cada 20cm, com ponta virada, no tamanho 0,10x0,10x3,20m	PM	UN	200	53,0000	10.600,00
7	Bloco de concreto 14 x 19 x 39 cm (NBR 6136/2016)	PM	UN	15000	1,8900	28.350,00
8	BLOCO DE CONCRETO 19 X 19 X 39 CM (NBR 6136/2016)	PM	UN	1000	2,4000	2.400,00
9	Cantoneira de concreto armado fck 25MPa, nas medidas altura 35cm, largura 15cm, abertura 9cm, espessura superior 9cm, espessura inferior 6cm, comp 1,10m	PM	UN	200	88,0000	17.600,00
10	Tubo concreto armado PB, Classe PA-1, DN 400mm, para Águas Pluviais - Manilha de concreto comp 1500mm (NBR - 8890/2008)	PM	M	1000	68,0000	68.000,00
11	TUBO CONCRETO ARMADO PB, CLASSE PA-1, DN 600MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS - MANILHA DE CONCRETO COMP 1500MM (NBR - 8890/2008)	PM	M	1800	116,0000	208.800,00
12	TUBO CONCRETO ARMADO PB, CLASSE PA-1, DN 800MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS - MANILHA DE CONCRETO COMP 1500MM (NBR - 8890/2008)	PM	M	1000	213,0000	213.000,00
13	TUBO CONCRETO ARMADO PB, CLASSE PA-1, DN 1000MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS - MANILHA DE CONCRETO COMP 1500MM (NBR - 8890/2008)	PM	M	400	312,0000	124.800,00
Total						815.750,00

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Premoldados Muriaé Ltda ME, CNPJ nº 71.049.100/0001-50, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora a seguinte empresa:

Premoldados Muriaé Ltda ME
CNPJ/CPF: 71.049.100/0001-50
ENDEREÇO: RAMO B1 , 100 - DISTRITO INDUSTRIAL - MURIAE - MG - 36880-000

Se	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
q.							

1	046673	Anel de concreto armado, MF, com tela MF 138 para poços de visita de esgoto sanitário, DN-1000mm, comp 500mm - .	PM	UN	150	118,0000	17.700,00
2	046672	Anel de concreto armado, MF, com tela MF 138 para poços de visita de esgoto sanitário, DN-800mm, comp 500mm - .	PM	UN	300	114,0000	34.200,00
3	046674	Anel redutor de concreto armado DN-1000mm para apoio de tampa articulada de ferro fundido DN-600mm, para poços de visita de esgoto sanitário, capacidade de carga de 40 toneladas - .	PM	UN	150	145,0000	21.750,00
4	046675	Anel redutor de concreto armado DN-1200mm para apoio de tampa articulada de ferro fundido DN-600mm, para poços de visita de esgoto sanitário, capacidade de carga de 40 toneladas - .	PM	UN	75	190,0000	14.250,00
5	046695	Bloco de concreto 14 x 19 x 39 cm (NBR 6136/2016) - .	PM	UN	15000	1,7300	25.950,00
6	046696	BLOCO DE CONCRETO 19 X 19 X 39 CM (NBR 6136/2016) - .	PM	UN	1000	2,2900	2.290,00
7	040008	Calha de concreto simples D=400mm para água pluvial - .	PM	UN	1500	26,8000	40.200,00
8	046697	Cantoneira de concreto armado fck 25MPa, nas medidas altura 35cm, largura 15cm, abertura 9cm, espessura superior 9cm, espessura inferior 6cm, comp 1,10m - .	PM	UN	200	83,0000	16.600,00
9	046678	Mourão armado com ferragem 5.0 e estribo 4.2 a cada 20cm, com ponta virada, no tamanho 0,10x0,10x3,20m - .	PM	UN	200	51,3000	10.260,00
10	046701	TUBO CONCRETO ARMADO PB, CLASSE PA-1, DN 1000MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS - MANILHA DE CONCRETO COMP 1500MM (NBR - 8890/2008) - .	PM	M	400	287,5900	115.036,00
11	046699	TUBO CONCRETO ARMADO PB, CLASSE PA-1, DN 600MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS - MANILHA DE CONCRETO COMP 1500MM (NBR - 8890/2008) - .	PM	M	1800	108,6700	195.606,00
12	046700	TUBO CONCRETO ARMADO PB, CLASSE PA-1, DN 800MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS - MANILHA DE CONCRETO COMP 1500MM (NBR - 8890/2008) - .	PM	M	1000	197,7100	197.710,00
13	046698	Tubo concreto armadoPB, Classe PA-1, DN 400mm, para Águas Pluviais - Manilha de concreto comp 1500mm (NBR - 8890/2008)	PM	M	1000	63,2600	63.260,00

Sub Total
754.812,00

Total Geral	754.812,00
--------------------	-------------------

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Premoldados Muriaé Ltda ME, CNPJ nº 71.049.100/0001-50 e adjudicou o objeto dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13 no valor total de R\$ 754.812,00 (setecentos e cinquenta e quatro mil oitocentos e doze reais). O valor total do presente processo é de R\$ 754.812,00 (setecentos e cinquenta e quatro mil oitocentos e doze reais).

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: O representante presente manifestou-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Charles José de Arêdes
Membro

Ivanice de Souza Tureta
Membro